ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4814/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Obras para que realize a limpeza e manutenção do espelho d´água do chafariz da avenida
Ministro Victor Konder (Beira-Rio)

JUSTIFICATIVA:

Além de deixar o chafariz com aspecto feio e sujo, o que chama a atenção desse gabinete,
é  o fato de estarmos em período quente, onde a proliferação do foco de vários tipos de
insetos  se  reproduzem  com  mais  facilidade.  Sendo  assim  se  faz  necessário  a  limpeza
urgente para combater e proteger,  pessoas e crianças que transitam e brincam na praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB